
Città di Imperia

         

                                                                                   N°  370/2022

ORDINANZA
CALENDARIO ANNUALE DEI TURNI DI SERVIZIO DELLE FARMACIE UBICATE NEL

COMUNE DI IMPERIA PER L'ANNO 2023

IL SINDACO

Rilevato che la locale ASL 1 Imperiese, con nota prot.  n. 77770 del  29 novembre
2022, ha trasmesso il calendario annuale dei turni di servizio delle farmacie per l'anno 2023
ai sensi dell'articolo 8 della L.R. 35/2012;

Dato atto che l'ASL 1 ha provveduto ad acquisire il parere dell'Ordine dei Farmacisti
della Provincia di Imperia;

Preso atto che l'articolo 9 della L.R. Liguria 35/2012 stabilisce che entro il 31 dicem-
bre di ogni anno, i comuni adottano, con validità annuale, i calendari predisposti dall'Azien-
da Sanitaria Locale competente per territorio;

Vista la documentazione acquisita e presente agli atti dell'Ufficio;
Ritenuto meritevole di adozione il calendario predisposto dall’Azienda Sanitaria Lo-

cale n. 1 Imperiese, come previsto dall’art. 9 comma 1 della Legge Regionale sopra citata;

Visti:
 l'art. 119 del T.U. delle Leggi Sanitarie n. 1265 del 27.07.1934, modificato dalla Legge

n. 475 del 02.04.1968;
 l'art. 32, comma 2, della Legge n. 833 del 23.12.1978;
 l'art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
 la Legge della Regione Liguria n. 35 del 6.11.2012, ;
 la legge della Regione Liguria n. 10 del 28.03.2013;

ORDINA

le farmacie ubicate nel Comune di Imperia, sono tenute a rispettare per l'anno 2023 i turni
di servizio di cui all'allegato elenco costituente parte integrante e sostanziale della presente
ordinanza.

DISPONE

l'obbligo da parte di tutte le farmacie ubicate nel Comune di Imperia di:



 esporre in posizione ben visibile un cartello indicante l'orario di apertura e chiusura
giornaliera dell'esercizio;

 nei periodi di chiusura indicare le farmacie vicine e le ore di turno, nonché eventuali
numeri verdi ai quali rivolgersi per le informazioni sul servizio.

DISPONE INOLTRE

che copia della presente ordinanza sia inoltrata:
 all'Ordine dei Farmacisti della Provincia di Imperia;
 all'ASL 1 Imperiese;
 alla Croce Rossa Italiana – Sede di Imperia;
 alla Croce Bianca Italiana – Sede di Imperia;
 alla Croce d'Oro Italiana – Sede di Imperia;
 al Comando di Polizia Municipale;
 alle Associazioni dei Consumatori:  Assoutenti, Federconsumatori, Adiconsum, Adoc;

la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella Sezione Amministrazione Trasparen-
te, - “Provvedimenti organi di indirizzo politico” dei contenuti del presente provvedimento,
ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e nell'Albo pretorio on-line;

L'Ordine dei Farmacisti e l'Asl 1 Imperiese, ognuno per quanto di rispettiva competenza, do-
vranno informare tempestivamente tutti i titolari delle farmacie cittadine dell'adozione del
presente atto.

dalla Residenza Municipale, li 15.12.2022
      

                                                              

                                                                                             IL SINDACO
                                                                                                             Claudio Scajola

       f.to in originale

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinan-
zi il T.A.R. Liguria secondo le modalità di cui alla legge 6/12/71, n. 1034, ovvero è ammesso
ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 24/11/71, N. 1199, rispettiva-
mente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente atto.


	Città di Imperia
	ORDINANZA


